
UCHWAŁA NR BRM.0007.83.2024 
RADY MIEJSKIEJ W ORNECIE 

z dnia 18 grudnia 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji związanej z budową farmy fotowoltaicznej 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U.  
z 2024 r., poz. 1465, z późn. zm), art. 9 ust. 2 ustawy o petycjach (Dz.U. z 2018 r., poz. 870), mając na 
względzie § 96b ust. 1 Statutu Gminy Orneta, Rada Miejska w Ornecie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Petycję z dnia 29 października 2024 r. złożoną przez mieszkańców i właścicieli nieruchomości na 
terenie wsi Wojciechowo Rada Miejska uznała za zasadną w części dotyczącej wsparcia działań mieszkańców, 
w szczególności w zakresie ochrony interesów społecznych, środowiskowych oraz przestrzegania zasad 
przejrzystości i konsultacji społecznych. Jednocześnie Rada Miejska uznaje petycję za bezzasadną w części 
dotyczącej wywarcia wpływu na Burmistrza w procesie wydawania zezwolenia na budowę farmy 
fotowoltaicznej, ponieważ zgodnie z przepisami prawa (art. 6, w zw. 
z art. 19 i 20 Kodeksu postępowania administracyjnego oraz ustawą z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym), Burmistrz działa jako niezależny organ administracyjny w ramach swoich 
kompetencji. 

2. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Ornecie do powiadomienia podmiotu 
wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 
 

Alicja Grodowska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 33444ACC-50AE-49FB-BF05-5EB789BF298C. Podpisany Strona 1



          Załącznik  

do Uchwały Nr BRM.0007.83.2024 

           Rady Miejskiej w Ornecie  

           z dnia 18 grudnia 2024 r. 

 

UZASADNIENIE 

Petycja Mieszkańców i Właścicieli nieruchomości na terenie wsi Wojciechowo  

w Gminie Orneta w dniu 30 października 2024 r. została złożona m.in. do Rady Miejskiej  

w Ornecie na VI sesji Rady Miejskiej. 

W/w petycja była rozpatrywana przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji  

na posiedzeniach w dniach 21 listopada 2024 r. oraz 9 grudnia 2024 r. W pierwszej kolejności Komisja 

dokonała kontroli petycji pod względem formalnym tj. dokonano sprawdzenia czy spełnia ona 

wymagania określone w ustawie z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. 2018 r., poz. 870). Aby 

petycja była uznana za skuteczną i spełniała wymagania formalne, musi wskazywać jasno określony 

przedmiot, czyli sprawę, której dotyczy żądanie, sugestia lub prośba. Przedmiot powinien być opisany 

w sposób umożliwiający jego zrozumienie oraz odniesienie się do niego przez organ rozpatrujący. 

Ponadto, na podstawie art. 63 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej oraz ustawy z dnia 11 lipca  

2014 r. o petycjach, mieszkańcy gminy mają prawo do składania petycji w interesie publicznym. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, działając na podstawie przepisów prawa, po zapoznaniu 

się z treścią petycji mieszkańców wsi Wojciechowo oraz analizie przedstawionych argumentów, poparła 

stanowisko mieszkańców wyrażające sprzeciw wobec planowanej inwestycji polegającej na budowie 

farmy fotowoltaicznej o łącznej mocy 65 MW na działkach wskazanych w petycji. Komisja Skarg, 

Wniosków i Petycji uznała również, iż sprzeciw mieszkańców jest jak najbardziej uzasadniony  

i wymaga pełnego wsparcia.   

Naszym priorytetem jest ochrona interesów lokalnej społeczności oraz zrównoważony rozwój 

gminy, uwzględniający potrzeby środowiskowe, gospodarcze i społeczne. Rada podkreśla, że 

inwestycje w odnawialne źródła energii są istotne dla ochrony klimatu, jednak ich realizacja musi 

odbywać się z poszanowaniem zasad dialogu społecznego oraz w sposób minimalizujący negatywne 

skutki dla lokalnych mieszkańców i środowiska. 

Natomiast, odnosząc się do kwestii wpływu Rady Miejskiej na Burmistrza Ornety przy 

wydawaniu zezwolenia na budowę farmy informujemy, iż Rada Miejska, zgodnie z przepisami prawa, 

pełni funkcję uchwałodawczą i kontrolną wobec organów wykonawczych gminy, w tym Burmistrza. 

Jednakże jej możliwości bezpośredniego wpływu na decyzje administracyjne Burmistrza są ograniczone 

z uwagi na rozdział kompetencji wynikający z przepisów prawa. Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 

27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1130), 

organem właściwym do wydania decyzji o warunkach zabudowy farmy fotowoltaicznej jest Burmistrz.  

 Reasumując, w opisanym wyżej stanie faktycznym i prawnym, Rada Miejska nie może wpłynąć 

bezpośrednio na decyzję Burmistrza w sprawie budowy farmy fotowoltaicznej, ponieważ wynika to  

z przepisów prawa, które rozdzielają kompetencje organów gminy. W związku z powyższym, Rada 

Miejska w Ornecie apeluje do Burmistrza Ornety o szczegółowe uwzględnienie interesów mieszkańców 

w procedurze administracyjnej. 

Rada Miejska, w ramach swoich uprawnień, deklaruje również wsparcie dla mieszkańców  

w działaniach mających na celu ochronę ich interesów, przy jednoczesnym poszanowaniu zasad 

praworządności i podziału kompetencji między organami gminy. 

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie uchwały w sprawie uznania petycji w części za zasadną 

a w części bezzasadną wydaje się uzasadnione.     

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 33444ACC-50AE-49FB-BF05-5EB789BF298C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR BRM.0007.83.2024 RADY MIEJSKIEJ W ORNECIE z dnia 18 grudnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


